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1. TEMAT OPRACOWANIA 

Tematem opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy przebudowy ulicy Wybrzeże 
Szczecińskie oraz północnej jezdni łącznicowej pomiędzy tą ulicą a Al. Poniatowskiego w Warszawie. 
Projektem objęto odcinki bezpośrednio przyległe do realizowanego obecnie STADIONU 
NARODOWEGO, a więc: 

 ulica Wybrzeże Szczecińskie – na odcinku od wiaduktu Al. Józefa Poniatowskiego, do 
wiaduktu kolei średnicowej - na działkach o numerach ewidencyjnych : 13 z obrębu 3-01-
01, 4 z obrębu 3-01-06 oraz   

o działki kolejowe o numerach : 2 z obrębu 3-01-01 i 2 z obrębu 3-01-06 

o działkę miejską o numerze 9 z obrębu 4-15-08; 

 łącznica północna pomiędzy ul. Wybrzeże Szczecińskie i Al. ST. Poniatowskiego na 
odcinku pomiędzy tymi ulicami – na działce o numerze 13 z obrębu 3-01-01.  

2.  CEL I ZAKRES OPRACOWANIA 

Projekt niniejszy wykonano jako opracowanie branżowe integralnie związane z projektem 
docelowego zagospodarowania terenu w otoczeniu STADIONU NARODOWEGO zlokalizowanego w 
Warszawie w rejonie ulic: Wybrzeże Szczecińskie i Al. Józefa Poniatowskiego, w zakresie: 

 - rozbudowy istniejącego przekroju poprzecznego ul. Wybrzeże Szczecińskie o: 

o  dodatkowy pas ruchu przeznaczony do obsługi dwóch zjazdów na teren Stadionu 
Narodowego oraz w nowoprojektowaną ulicę biegnącą po południowej stronie nasypu 
kolejowego i będącą jednocześnie drogą dojazdową dla wozów bojowych straży 
pożarnej, pojazdów specjalnych i technicznych, nazwaną roboczo Sokola Bis; 

o pas dzielący o szerokości 2,0 m pomiędzy dwoma jednokierunkowymi jezdniami, z 
wyznaczonymi w nim dwiema przerwami umożliwiającymi - wyłącznie w czasie 
trwania imprez masowych – przejazd pojazdów skręcających w lewo; w pozostałym 
okresach przejazdy zastawione będą słupkami; 

o ścieżkę rowerową biegnącą po zachodniej stronie ulicy,  

 - rozbudowy istniejącego przekroju północnej łącznicy na odcinku pomiędzy ul. 
Wybrzeże Szczecińskie i Al. Poniatowskiego o: 

o pas o szerokości 2,0 m, dzielący dwie jednokierunkowe jezdnie,  

o ścieżkę rowerową po północnej stronie łącznicy 

 - budowy w obszarze wyznaczonym wschodnią linią rozgraniczającą ulicy Wybrzeże 
Szczecińskie - fragmentu skrzyżowania z ulicą o roboczej nazwie Sokola bis, biegnącej wzdłuż 
nasypu kolejowego, będącą jednocześnie dojazdem do placów postojowych dla pojazdów 
obsługi technicznej imprez oraz pojazdów specjalnych – zlokalizowanych po północnej stronie 
stadionu. 

 - modernizacji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Wybrzeże Szczecińskie z 
łącznicą po północnej stronie wiaduktu Al. Poniatowskiego, uwzględniającej nowoprojektowane 
przejście dla pieszych, przejazd dla rowerzystów i koordynację dla ciągu sygnalizacji świetlnej 
w kierunku południowym do skrzyżowania z ul. Walecznych. 

 - chodników dla ruchu pieszego, wzdłuż projektowanych tras.  
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Projekt obejmuje swym zakresem rozwiązanie sytuacyjne, wysokościowe, konstrukcyjne w 
odniesieniu do nawierzchni drogowych, oprogramowanie szaf sygnalizacji świetlnej.  

Zakres budowy STADIONU NARODOWEGO, wykazany został w odrębnym opracowaniu 
stanowiącym samodzielne zadanie realizacji Inwestycji. 

3.  STAN ISTNIEJĄCY 

Rejon projektowanej w ramach niniejszego opracowania inwestycji, zlokalizowany jest na terenie 
Warszawy w rejonie zbiegu ulic: Wybrzeże Szczecińskie i Al. Józefa Poniatowskiego, na odcinku 
pomiędzy wiaduktami Al. Poniatowskiego i kolejowym linii średnicowej. Przedmiotowy teren - w 
granicach działek - jest obecnie zagospodarowany. Znajduje się na nim ulica klasy Z – Wybrzeże 
Szczecińskie oraz jezdnia łącznicowa z AL. J. Poniatowskiego, leżąca po jej wschodniej stronie. 

Od strony północnej teren inwestycji ograniczony jest istniejącym nasypem kolejowym linii 
średnicowej, po stronie wschodniej ulicy Wybrzeże Szczecińskie zlokalizowany jest plac budowy 
Stadionu Narodowego, sąsiadujący od strony południowej z pasem drogowym łącznicy. W chwili 
obecnej na terenie dawnego stadionu X-lecia prowadzone są już prace budowlane.  

Zgodnie z Dokumentacją Geologiczno-Inżynierską, opracowaną w kwietniu 2008 roku przez 
Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne i Geologiczno Fizjograficzne  „Geoprojekt” Sp. z o.o.,  
podłoże w rejonie projektowanych obiektów należy traktować jako uwarstwione. W podłożu tym 
występują: 

 - nasypy niebudowlane  

 - grunty próchnicze i organiczne rodzime, charakteryzujące się niewielką nośnością i dość 
znaczną ściśliwością  

 - grunty mineralne rodzime (warstwy nośne). 

Grunty w/w warstw różnią się dość znacznie, zarówno nośnością jak i ściśliwością.  

Dlatego też nowoprojektowane nawierzchnie dla zapewnienia jednorodności pod względem 
stabilności podłoża przewidują wypełnienie koryta w dolnej warstwie konstrukcyjnej gruntem G1 
stabilizowanym cementem do Rm = 2,5 MPa. Warunki techniczne jakim powinny odpowiadać: warstwa 
stabilizowana oraz pozostałe warstwy konstrukcyjne poszczególnych typów nawierzchni podane zostały 
w załączonych do projektu specyfikacjach. 

 Istniejące dotychczas nawierzchnie przewidzianych do przebudowy ulic, zostały skontrolowane 
badaniami istniejącej konstrukcji nawierzchni. Badania zostały wykonane w marcu 2009 roku, przez 
firmę GEOVIA. Uzyskane wyniki wykazały małą przydatność istniejących warstw nawierzchni, a 
szczególnie podbudowy (trylinka). W porozumieniu z Inwestorem w projekcie przewidziano całkowitą 
rozbiórkę istniejącej nawierzchni i ułożenie nowej odpowiadającej potrzebom przenoszenia ruchu o 
kategorii KR-5.  

4.   STAN PROJEKTOWANY 

Zakresem niniejszego opracowania objęto elementy bezpośrednio związane z przebudową ulicy 
Wybrzeże Szczecińskie i jej łącznicą komunikacyjną z Al. J. Poniatowskiego, będącymi elementami 
miejskiego układu drogowego, przewidzianymi dla obsługi komunikacyjnej obiektu, jakim jest 
realizowany obecnie Stadion Narodowy w Warszawie. Elementy przebudowy mieszczą się w liniach 
rozgraniczających istniejących ulic, będących pod zarządem Zarządu Dróg Miejskich. Projekty 
komunikacyjne obejmujące budowę i ruch wewnętrzny na terenie Stadionu Narodowego, stanowią 
przedmiot odrębnych opracowań, które wykonane zostały w oparciu o odrębnie wydane Decyzje o 
zagospodarowania terenu. Niniejszy projekt obejmuje realizację przebudowy ulicy Wybrzeże 
Szczecińskie na odcinku ograniczonym po stronie południowej wiaduktem Alei J. Poniatowskiego, a po 
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stronie północnej wiaduktem kolejowej linii średnicowej. W rejonie istniejącego skrzyżowania ul. 
Wybrzeże Szczecińskie i ul. Sokolej następuje włączenie do stanu istniejącego zarówno jezdni, jak i 
chodników i ścieżki rowerowej. 

Ze względu na przewidywaną rozbudowę ciągu komunikacyjnego wzdłuż Wisły, biegnącego po jej 
prawym brzegu, rozbudowie musi ulec – już w najbliższym czasie – ciąg ulic Wał Miedzeszyński - 
Wybrzeże Szczecińskie – Wybrzeże Helskie. Odcinek południowy tego ciągu do Wiaduktu 
Poniatowskiego jest już praktycznie zmodernizowany. Natomiast północny odcinek tej trasy jest w wielu 
fragmentach trudno przejezdny. Realizacja Stadionu Narodowego umożliwia wykonanie kolejnego 
etapu przebudowy przyległego do tej Inwestycji odcinka – stanowiącego przedmiot niniejszego 
projektu.  

Dlatego też odcinek ulicy Wybrzeże Szczecińskie od południowej krawędzi wiaduktu kolejowego do 
połączenia ze stanem istniejącym ulicy po północnej stronie wiaduktu należy traktować jako połączenie 
krótkotrwałe – wyłącznie do czasu rozpoczęcia kontynuacji przebudowy ulicy w kierunku północnym, do 
skrzyżowania z Trasą Świętokrzyską.. 

4.1.   ROZWIĄZANIE GEOMETRYCZNE 

Projektowane rozwiązanie drogowe jest integralnie związane z kompleksowym planem 
zagospodarowania obszaru przeznaczonego pod budowę Stadionu Narodowego na działkach o 
numerach ewidencyjnych: 12, 15 oraz częściach działek o nr ew. 11, 13, 14 z obrębu 3-01-01. 
Opracowanie niniejsze obejmuje wyłącznie obszar bezpośrednio objęty granicami działek 
wymienionych na wstępie opisu, leżących w liniach rozgraniczających przebudowywanych ulic 
(Wybrzeże Szczecińskie, Łącznica) i przewiduje wykonanie w ramach realizacji zadania, wszystkich 
elementów komunikacyjnych zapewniających spełnienie funkcji obsługowej dla obiektu realizowanego 
– Stadionu Narodowego zarówno w okresach odbywania się imprez sportowych, rekreacyjnych oraz 
widowisk jak i w okresach pomiędzy tymi imprezami. Przede wszystkim zapewniona została od strony 
ul. Wybrzeże Szczecińskie obsługa wjazdowo-wyjazdowa z terenu Stadionu Narodowego dwoma 
bramami. W każdej przewidziano po trzy pasy ruchu rozdzielone wysepkami kanalizującymi ruch. 
Dodatkowo w zakresie niniejszego projektu przewidziano włączenie – przewidzianej w projekcie 
Stadionu Narodowego – projektowanej ulicy Sokolej bis wraz z chodnikami dla pieszych - na zasadzie 
skrzyżowania teowego. Ulica ta zapewnia dodatkowy wjazd na teren projektowanego obiektu Stadionu 
Narodowego dla samochodów specjalnych, pogotowia technicznego oraz dla samochodów 
dostawczych.  

Na całej długości projektowanych odcinków ulic przewiduje się: 

 podział kierunków ruchu pasami dzielącymi oraz  

 wydzielenie pasów ruchu dla relacji skrętnych, 

 uporządkowanie ruchu pieszego, 

 wyznaczenie po zachodniej stronie ul. Wybrzeże Szczecińskie i północnej stronie Łącznicy 
ścieżek rowerowych, skomunikowanych ze sobą w rejonie skrzyżowania tych ulic, 

 przebudowę sygnalizacji świetlnej dla skrzyżowania Łącznicy północnej z ul. Wybrzeże 
Szczecińskie, uwzględniającej przejście dla pieszych i przebieg ścieżki rowerowej, 

 budowę skrzyżowania z projektowaną ul. Sokolą Bis,  

  budowę sygnalizacji świetlnej w rejonie powyższego skrzyżowania uwzględniającej 
wyznaczone po jego północnej stronie przejścia dla pieszych, 
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wyznaczenie w terenie projektowanych przystanków autobusowych komunikacji miejskiej – 
zachodni z wydzieleniem zatoki autobusowej oraz wschodni z postojem autobusów na 
wydzielonym dodatkowym pasie ruchu dla skrętu w prawo. Długości krawędzi 
przystankowych w obu przypadkach wynoszą 40,0 m. 

Bramy wjazdowe od strony ul. Wybrzeże Szczecińskie zabezpieczają dojazd od strony ulicy do 
parkingu na ok. 1700 miejsc postojowych, zlokalizowanego pod koroną projektowanego stadionu. We 
wjazdach tych przewiduje się przeprowadzanie kontroli wstępnej. Przyjęto po trzy stanowiska kontrolne 
dla każdego wjazdu. Przeprowadzenie ewentualnej szczegółowej kontroli przewiduje się już na terenie 
zamkniętym ogrodzeniem, bezpośrednio przed dojazdem do czterech bram parkingu. Ruch wyjazdowy, 
po zakończonej imprezie, odbywać się będzie tymi samymi drogami przejazdowymi. 

Dla ruchu pieszego od strony ul. Wybrzeże Szczecińskie przewidziano trzy przejścia 
wielobramkowe, wyposażone w urządzenia kontroli wejścia. 

Przewidywana rozbudowa ulicy łącznicowej polegająca na budowie pasa dzielącego i poszerzeniu 
jezdni, zapewniać będzie dogodny dojazd od strony Al. Józefa Poniatowskiego do skrzyżowania z ul. 
Wybrzeże Szczecińskie oraz parkingu, powierzchni technicznych pod widownią stadionu oraz do drogi 
pożarowej okalającej stadion.  

Zgodnie z opinią zarządcy drogi i Inżyniera Ruchu, przewidziano wprowadzenie odpowiednich 
urządzeń – w postaci słupków przeszkodowych - kierujących i kanalizujących ruch wzdłuż ul. Wybrzeże 
Szczecińskie dla dojazdów i dojść do terenu przed stadionem, oddzielnie na czas trwania imprez i w 
okresie pomiędzy nimi. Na długości wyznaczonych przejazdów w pasie dzielącym ulicy słupki 
przeszkodowe będą mogły być na czas imprez masowych mechanicznie chowane, w sposób 
umożliwiający wjazd i wyjazd z terenu Stadionu dla wszystkich relacji skrętnych. 

W rejonie wiaduktu kolejowego – w przewidywaniu kontynuacji przebudowy ulicy Wybrzeże 
Szczecińskie, przewidującej wyłagodzenie krzywizn przebiegu ulicy w planie i zmianę geometrii 
obecnego skrzyżowania z ul. Sokolą – zachowano przebieg obecny wschodniego krawężnika ulicy oraz 
jego rzędne wysokościowe. Tym samym zachowano obecną skrajnię, która powinna ulec w następnych 
etapach realizacji przebudowy ul. Wybrzeże Szczecińskie skorygowaniu. Z informacji kolejowych 
wynika, że opracowywany obecnie projekt przebudowy wiaduktu nie przewiduje zmian w wysokości i 
kształtu spodu konstrukcji wiaduktu. 

Plan sytuacyjny przedstawiono na rysunkach. 

4.2.  ROZWIĄZANIE WYSOKOŚCIOWE 

Rozwiązanie wysokościowe dowiązano do projektowanych rzędnych wejść i wjazdów na teren 
przed Stadionem Narodowym oraz do rzędnych terenu istniejącego, przede wszystkim do rzędnych 
istniejących nawierzchni ulic. W rejonie wiaduktu kolejowego rzędne elementów ulicy uległy 
nieznacznemu (ok. 2-3 cm) obniżeniu. 

Spadki podłużne na chodnikach i jezdniach zapewniają prawidłowy spływ wód opadowych i 
mieszczą się w granicach określonych przepisami. 

Istniejące rzędne terenu oraz rzędne projektowane przedstawiono na planie sytuacyjno-
wysokościowym. 

4.3. ODWODNIENIE 

Projekt przewiduje odwodnienie terenu objętego opracowaniem za pomocą ulicznych wpustów 
ściekowych. Odprowadzenie wód opadowych zaprojektowano do kanalizacji deszczowej. Jest to 
przedstawione w odrębnym opracowaniu. 
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Rozmieszczenie oraz rzędne poziomu wpustów odwodnieniowych przedstawiono na planie 
sytuacyjno-wysokościowym. 

4.4. KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI 

 Ze względu na warunki gruntowe oraz uwzględniając głębokość przemarzania, dla 
projektowanych nawierzchni drogowych przyjęto przekroje konstrukcyjne: 

 

Nawierzchnie jezdni z mieszanki SMA 

 - warstwa ścieralna z mieszanki SMA    grubość 3 cm 

 -Warstwa wiążaca z bet. asfaltowego średnioziarnisty półścisły zmodyfikowany 
polimerami         grubość 9 cm 

 -Podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego   grubość 14 cm 

 - podbudowa pomocnicza z kruszywa kam. łamanego stabilizowanego 

mechanicznie lub tłucznia kam. (dwie warstwy po 12 cm)   grubość 24 cm 

 -  pospółka stabilizowana mechanicznie    grubości 20 cm 

 - grunt G1 stabilizowany cementem o Rm = 2,5 MPa   grubość 25 cm 

 

Nawierzchnie jezdni KR 5 ( zastosowano na wjazdach na obszarze pomiędzy odwodnieniem 
liniowym a granicą działki )  

 - warstwa ścieralna z asfaltobetonu modyfikowanego   grubość 5 cm 

 - warstwa wiążąca z asfaltobetonu modyfikowanego  grubość 8 cm 

 - podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego    grubość 14 cm 

 - podbudowa pomocnicza z kruszywa kam. łamanego stabilizowanego 

mechanicznie lub tłucznia kam. (dwie warstwy po 12 cm)   grubość 24 cm 

 -  pospółka stabilizowana mechanicznie    grubości 20 cm 

 - grunt G1 stabilizowany cementem o Rm = 2,5 MPa   grubość 25 cm 

 

Chodniki wzmocnione  

 - płyty betonowe chodnikowe 150 x 100 cm   grubość 14 cm 

 - podsypka cementowo-piaskowa 1:4    grubość  4 cm 

 - podbudowa pomocnicza z kruszywa kam. łamanego stabilizowanego mechanicznie 

lub tłucznia kam. (dwie warstwy po 10 cm)     grubość  20 cm  

 - pospółka        grubość  18 cm 

 - grunt G1 stabilizowany cementem RM = 2,5 MPa  grubość  20 cm 

 

Chodniki wzdłuż proj. ul. Sokolej bis 

 - kostka betonowa brukowa (szara)    grubość 8 cm   
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 - podsypka cementowo-piaskowa 1:4    grubość 4 cm 

 - pospółka        grubość 15 cm 

 

Ścieżki rowerowe  

 - warstwa ścieralna z mieszanki mineralno-asfaltowej drobnoziarnistej  
          grubość 4 cm   

 - podbudowa z kruszywa naturalnego łamanego stab. mechanicznie lub tłucznia 
kamiennego         grubość 10 cm 

 

Pasy dzielące 

 - kostka betonowa brukowa (szara)    grubość 8 cm   

 - podsypka cementowo-piaskowa 1:4    grubość 4 cm 

 - pospółka        grubość 15 cm 

 

Zatoki przystanków autobusowych 

 - warstwa ścieralna z bet. cem. C-35/40 (B-40)   grubość 22 cm 

 - warstwa poślizgowa 2xpapa     - 

 - podbudowa zasadnicza z betonu C-10/12 (B-10)  grubość 20 cm 

 -  pospółka stabilizowana mechanicznie    grubości 29 cm 

 - grunt G1 stabilizowany cementem o Rm = 2,5 MPa   grubość 20 cm 

 

Należy użyć krawężników kamiennych o wymiarach 20x25x100cm posadowionych na ławie z betonu 
C12/15 oraz obrzeży betonowych 8x30x100 posadowionych na podsypce piaskowej. 

Na przejściach dla pieszych należy ułożyć krawężnik wtopiony oraz dwa rzędy płyt betonowych z 
wybrzuszeniami w kolorze żółtym. Płyty należy układać na podsypce piaskowej grubości 5cm oraz 
warstwie pospółki o grubości 15cm. 

Szczegółowe przekroje konstrukcyjne nawierzchni przedstawiono na załączonych do niniejszego 
opisu rysunkach. 

Plan projektowanych nawierzchni oraz szczegóły konstrukcyjne pokazano na rysunkach. 

4.5  ROBOTY ZIEMNE 

Jako poziom wyjściowy do robót ziemnych przyjęto stan istniejący terenu wg rzędnych określonych 
na podkładach sytuacyjno – wysokościowych. Ze względu na występowanie gruntów nasypowych o 
zmiennych parametrach geotechnicznych przyjęto w obszarach terenu przeznaczonych pod budowę 
jezdni, wypełnienie koryta w dolnej warstwie konstrukcji gruntem G1 stabilizowanym cementem o Rm = 
2,5 MPa .  

Przy kształtowaniu terenów przeznaczonych do zagospodarowania jako zieleń, należy 
pozostawić miejsce na warstwę ziemi urodzajnej (wg proj. zieleni), tzn. 20cm poniżej 
projektowanej rzędnej terenu projektowanego.  
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BILANS ROBÓT ZIEMNYCH 

 

WYKOP (wywózka poza teren budowy)    9 302,0 m3 

 

NASYP (przywiezienie, wbudowanie i zagęszczenie)  570,0 m3 

 

5.  OGÓLNE ZASADY WYKONYWANIA ROBÓT 

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie Robót zgodnie z Kontraktem oraz za jakość 
zastosowanych materiałów i wykonywanych Robót, za ich zgodność z Dokumentacją Projektową, 
wymaganiami ST, PZJ, projektu organizacji Robót oraz poleceniami Inżyniera. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za dokładne wytyczenie w planie i wyznaczenie 
wysokości wszystkich elementów Robót zgodnie z wymiarami i rzędnymi określonymi w Dokumentacji 
Projektowej lub przekazanymi na piśmie przez Inżyniera. 

Następstwa jakiegokolwiek błędu spowodowanego przez Wykonawcę w wytyczeniu i wyznaczeniu 
Robót zostaną, jeśli wymagać tego będzie Inżynier, poprawione przez Wykonawcę na własny koszt. 

Sprawdzenie wytyczenia Robót lub wyznaczenia wysokości przez Inżyniera nie zwalnia 
Wykonawcy od odpowiedzialności za ich dokładność. 

Decyzje Inżyniera dotyczące akceptacji lub odrzucenia materiałów i elementów  Robót będą oparte 
na wymaganiach sformułowanych w Kontrakcie, Dokumentacji Projektowej i w ST, a także w normach 
i wytycznych. Przy podejmowaniu decyzji Inżynier uwzględni wyniki badań materiałów i Robót, rozrzuty 
normalnie występujące przy produkcji i przy badaniach materiałów, doświadczenia z przeszłości, wyniki 
badań naukowych oraz inne czynniki wpływające na rozważaną kwestię. 

Polecenia Inżyniera powinny być wykonywane nie później niż w czasie przez niego wyznaczonym 
po ich otrzymaniu przez Wykonawcę, pod groźbą zatrzymania Robót. Skutki finansowe z tego tytułu 
ponosi Wykonawca. 

 

 

5.1  SPRAWDZENIE WYKONANIA WYKOPÓW 

 

W czasie kontroli szczególną uwagę należy zwrócić na: 

a) odspajanie gruntów w sposób nie pogarszający ich właściwości, 

b) zapewnienie stateczności skarp, 

c) odwodnienie wykopów w czasie wykonywania robót i po ich zakończeniu, 

d) dokładność wykonania wykopów (usytuowanie i wykończenie), 

e) zagęszczenie górnej strefy korpusu w wykopie według wymagań określonych  
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Różnica w stosunku do projektowanych rzędnych robót ziemnych nie może przekraczać +1 i 
–3 cm. 

Szerokość korpusu wykopu i nasypu nie może różnić się od szerokości projektowanej o więcej niż 
+10 cm, a krawędzie dna wykopu lub korony nasypu nie powinny mieć wyraźnych załamań. 

Pochylenie skarp wykopu lub nasypu nie może różnić się od projektowanego o więcej niż 10% jego 
wartości, wyrażonej tangensem kąta. Maksymalna głębokość lokalnych wklęśnięć na powierzchni skarp 
nie może przekraczać 10 cm przy pomiarze łatą 3 m.  

Z profilowanej powierzchni skarp należy usunąć kamienie większe niż 80 mm. 

 

5.2  WYKONANIE NASYPÓW 

 

Wykonawca jest zobowiązanych do używania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje 
niekorzystnego wpływu na właściwości gruntu zarówno w miejscach jego naturalnego zalegania, jak też w 
czasie odspajania, transportu, wbudowania i zagęszczania. 

Do zagęszczania nasypów należy używać walce gładkie, walce wibracyjne lub ubijaki mechaniczne. 
Dobór sprzętu zagęszczającego zależy od rodzaju gruntu i grubości zagęszczanej warstwy. Używany 
sprzęt powinien uzyskać akceptację Inżyniera 

 

Wykonawca powinien skontrolować wskaźnik zagęszczenia gruntów rodzimych zalegających w 
górnej strefie podłoża nasypu do głębokości 0,5 m od powierzchni terenu. Jeżeli wartość wskaźnika 
zagęszczenia jest mniejsza niż 0,97 lub  

E2 ≤ 60 MPa dla drogi ekspresowej i dróg o ruchu KR 3 oraz 0,95 lub E2 ≤ 40 MPa dla pozostałych 
dróg, Wykonawca powinien dogęścić podłoże tak, aby powyższe wymaganie zostało spełnione. 

Nasypy winny być wznoszone przy zachowaniu przekroju poprzecznego i profilu podłużnego, które 
zostały określone w Dokumentacji Projektowej z zachowaniem wymagań dotyczących dokładności 
określonych w niniejszej ST. 

W celu zapewnienia stateczności nasypu i jego równomiernego osiadania należy przestrzegać 
zasad: 

• grunt przewieziony w miejsce wbudowania musi być bezzwłocznie wbudowany w 
nasyp. 

• jeżeli pochylenie poprzeczne terenu w stosunku do osi nasypu jest większe niż 1:5 
należy dla zabezpieczenia przed zsuwaniem się nasypu, wykonać w zboczu stopnie w spadku 
górnej powierzchni 4% ±1% i szerokości 1,0m; 

• nasypy należy wykonywać metodą warstwową, z gruntów przydatnych do budowy 
nasypów. Nasypy powinny być wznoszone równomiernie na całej szerokości, 

• grubość warstwy w stanie luźnym powinna być odpowiednio dobrana w zależności od 
rodzaju gruntu i sprzętu używanego do zagęszczenia. Przystąpienie do układania kolejnej warstwy 
nasypu może nastąpić dopiero po stwierdzeniu prawidłowego wykonania warstwy poprzedniej, 

• grunty o różnych właściwościach należy układać w oddzielnych warstwach o 
jednakowej grubości na całej szerokości nasypu. Grunty spoiste należy wbudować w dolne, a 
grunty niespoiste w górne warstwy nasypu, 
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• warstwy gruntu przepuszczalnego należy układać poziomo, a warstwy gruntu mało 
przepuszczalnego ze spadkiem górnej powierzchni około 4 %. Ukształtowanie powierzchni 
warstwy powinno uniemożliwiać lokalne gromadzenie się wody. 

• jeżeli w okresie zimowym następuje przerwa w wykonywaniu nasypu, a górna 
powierzchnia jest wykonana z gruntu spoistego, to jej spadki porzeczne powinny być 
ukształtowane ku osi nasypu, a woda odprowadzona poza nasyp z zastosowaniem ścieku. Takie 
ukształtowanie górnej powierzchni gruntu spoistego zapobiega powstaniu potencjalnych 
powierzchni poślizgu w gruncie tworzącym nasyp. 

• górne warstwy nasypów o grubości co najmniej 0,50 m należy wykonać z gruntów 
niewysadzinowych, o wskaźniku wodoprzepuszczalności „k” nie mniejszym niż 5 m/dobę i 
wskaźniku różnoziarnistości U ≥ 5; 

• styk dwóch przyległych części nasypu, zbudowany z różnorodnych gruntów (styk 
nasypu starego z nowym) wykonywać ze stopniami o wysokości od 0,5 do 1,0 m i szerokości do 
1,0 m ze spadkiem górnej powierzchni około 4% ±1%  w kierunku zgodnym z pochyleniem skarpy, 

• skarpy wysokich nasypów wykonać schodkowo tj. co 6 m wykonać taras szerokości 1,0 
m o spadku 4%. 

 

 

5.3   WYKONYWANIE NASYPÓW W OKRESIE DESZCZÓW 

 

Nie zezwala się na wbudowanie gruntów przewilgoconych, których stan uniemożliwia osiągnięcie 
wymaganego wskaźnika zagęszczenia. Wykonywanie nasypów należy przerwać, jeżeli wilgotność 
gruntu przekracza wartość dopuszczalną, tzn. w > wopt. 

Na warstwie gruntu spoistego, uplastycznionego na skutek nadmiernego zawilgocenia przed jej 
osuszeniem i powtórnym zagęszczeniem nie wolno układać następnej warstwy gruntu. 

W okresie deszczowym nie wolno zostawiać nie zagęszczonej warstwy do dnia następnego.  

 

5.4   WYKONYWANIE NASYPÓW W OKRESIE MROZÓW 

 

Niedopuszczalne jest wykonywanie nasypów w temperaturze, przy której nie jest możliwe 
osiągnięcie w nasypie wymaganego wskaźnika zagęszczenia gruntów. 

Nie wolno wbudowywać gruntów spoistych zamarzniętych lub gruntów przemieszanych ze 
śniegiem lub lodem. W czasie dużych opadów śniegu wykonywanie nasypów powinno być przerwane. 
Przed wznowieniem robót należy usunąć śnieg z powierzchni wznoszonego nasypu. 

Jeżeli warstwa nie zagęszczonego gruntu spoistego zamarzła, to nie należy jej przed 
rozmarznięciem zagęszczać lub układać na niej następnych warstw. 
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5.5  ZAGĘSZCZENIE GRUNTU 

 

Każda warstwa gruntu jak najszybciej po jej rozłożeniu powinna być zagęszczona z 
zastosowaniem sprzętu odpowiedniego dla danego rodzaju gruntu oraz występujących warunków. 

Rozłożone warstwy gruntu należy zagęszczać od krawędzi nasypu w kierunku jego osi. 

Grubość warstwy zagęszczonej powinna być ustalona z uwzględnieniem współczynnika 
spulchnienia gruntu oraz założonej grubości warstwy po osiągnięciu wymaganego zagęszczenia. 
Wykonawca powinien przeprowadzić próbne zagęszczenie gruntów w celu określenia grubości warstw i 
liczby przejść sprzętu zagęszczającego. Właściwe roboty mogą być prowadzone dopiero po 
zatwierdzeniu wyników badań przez Inżyniera. 

W zależności od uziarnienia stosowanych materiałów, zagęszczenie warstwy należy określać za 
pomocą oznaczenia wskaźnika zagęszczenia lub porównania pierwotnego i wtórnego modułu 
odkształcenia. 

Wskaźnik zagęszczenia gruntów w nasypach określony wg normy BN-88/8931-12. 

 

 

5.6  PROFILOWANIE PODŁOŻA 

Przygotowane w ramach robót ziemnych podłoże powinno spełniać wymagania podane w 
Dokumentacji Projektowej (spadki, pochylenia, rzędne wysokościowe)  

Podczas sprawdzania stanu podłoża naturalnego należy również oceniać rodzaj zalegającego gruntu 
w celu uściślenia, w stosunku do Dokumentacji Projektowej, lokalizacji granic występowania różnych grup 
nośności  podłoża Gi. 

Przed przystąpieniem do profilowania podłoże powinno być oczyszczone ze wszelkich 
zanieczyszczeń, błota lub gruntu, który uległ nadmiernemu zawilgoceniu. 

Jeżeli rzędne podłoża przed profilowaniem nie wymagają dowiezienia i wbudowania dodatkowego 
gruntu to przed przystąpieniem do profilowania oczyszczonego podłoża jego powierzchnię należy 
dogęścić 3-4 przejściami średniego walca stalowego, gładkiego lub w inny sposób zaakceptowany przez 
Inżyniera. 

Do profilowania należy stosować równiarki. Ścięty grunt powinien być wykorzystany w robotach 
ziemnych lub w inny sposób zaakceptowany przez Inżyniera. 

 

Bezpośrednio po profilowaniu podłoża należy przystąpić do jego zagęszczania. Zagęszczanie 
podłoża należy kontynuować do osiągnięcia wskaźnika zagęszczenia Is ≥ 1,03.  

Wilgotność gruntu podłoża podczas zagęszczania powinna być równa wilgotności optymalnej z 
tolerancją ±2%. 

W przypadku, gdy gruboziarnisty materiał tworzący podłoże uniemożliwia przeprowadzenie 
badania zagęszczenia, jako zastępcze kryterium oceny wymaganego zagęszczenia przyjmuje się 
wartość wskaźnika odkształcenia Io równego stosunkowi modułów odkształcenia wtórnego E2 do 
pierwotnego E1. Wskaźnik odkształcenia nie powinien być większy niż: Io≤2,2. Minimalna wartość 
wtórnego modułu odkształcenia E2 ≥ 120MPa. 
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Podłoże po wyprofilowaniu i zagęszczeniu powinno być utrzymywane w dobrym stanie. 

Jeżeli po wykonaniu Robót związanych z profilowaniem i zagęszczeniem podłożą nastąpi przerwa w 
robotach i Wykonawca nie przystąpi do natychmiastowego układania warstw nawierzchni, to powinien on 
zabezpieczyć podłoże przed nadmiernym zawilgoceniem na przykład przez rozłożenie folii lub w inny 
sposób uzgodniony i zaakceptowany przez Inżyniera. 

Jeżeli wyprofilowane i zagęszczone podłoże uległo nadmiernemu zawilgoceniu, to przystąpić do 
układania podbudowy można przystąpić dopiero po jego naturalnym osuszeniu. 

Po osuszeniu podłoża Inżynier oceni jego stan i ewentualnie zaleci wykonania niezbędnych napraw. 
Jeżeli zawilgocenie nastąpiło na skutek zaniedbań Wykonawcy, to naprawę wykona on na własny koszt. 

 

Wskaźnik zagęszczenia powinien wynosić Is ≥ 1,03. 

W przypadku, gdy gruboziarnisty materiał tworzący podłoże uniemożliwia przeprowadzenie 
badania zagęszczenia, jako zastępcze kryterium oceny wymaganego zagęszczenia przyjmuje się 
wartość wskaźnika odkształcenia Io równego stosunkowi modułów odkształcenia wtórnego E2 do 
pierwotnego E1. Wskaźnik odkształcenia nie powinien być większy niż: Io≤2,2. Minimalna wartość 
wtórnego modułu odkształcenia E2 ≥ 120MPa. 

Wilgotność gruntu podłoża powinna być równa wilgotności optymalnej z tolerancją ± 2%. 

5.7  WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZAGĘSZCZANIA 

 W zależności od uziarnienia stosowanych materiałów, zagęszczenie warstwy należy określać 
za pomocą oznaczenia wskaźnika zagęszczenia lub porównania pierwotnego i wtórnego modułu 
odkształcenia. 

 Kontrolę zagęszczenia na podstawie porównania pierwotnego i wtórnego modułu 
odkształcenia, określonych zgodnie z normą PN-S-02205:1998 [4], należy stosować tylko dla gruntów 
gruboziarnistych, dla których nie jest możliwe określenie wskaźnika zagęszczenia Is, według BN-
77/8931-12 [9]. 

 Wskaźnik zagęszczenia gruntów w nasypach, określony według normy BN-77/8931-12 [9], 
powinien na całej szerokości korpusu spełniać wymagania podane w tablicy 4. 

Tablica 4. Minimalne wartości wskaźnika zagęszczenia gruntu w nasypach 

Strefa 

nasypu 

Minimalna wartość Is dla: 

innych dróg 

Kategoria KR3-KR6 

Górna warstwa o grubości 20 cm 1,03 

Niżej leżące warstwy nasypu do 
głębokości 

od powierzchni robót ziemnych: 

- 0,2 do 2,0 m (autostrady) 

- 0,2 do 1,2 m (inne drogi) 

 

  

  

- 
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1,00 

Warstwy nasypu na głębokości od 
powierzchni robót ziemnych poniżej: 

- 2,0 m (autostrady) 

- 1,2 m (inne drogi) 

 

  

- 

0,97 

  

 Jako zastępcze kryterium oceny wymaganego zagęszczenia gruntów dla których trudne jest 
pomierzenie wskaźnika zagęszczenia, przyjmuje się wartość wskaźnika odkształcenia I0 określonego 
zgodnie z normą PN-S-02205:1998 [4]. 

Wskaźnik odkształcenia nie powinien być większy niż: 

a)        dla żwirów, pospółek i piasków 

-    2,2 przy wymaganej wartości Is ≥1,0, 

- 2,5 przy wymaganej wartości Is <1,0, 

b)       dla gruntów drobnoziarnistych o równomiernym uziarnieniu (pyłów, glin pylastych, 
glin zwięzłych, iłów – 2,0, 

c)        dla gruntów różnoziarnistych (żwirów gliniastych, pospółek gliniastych, pyłów 
piaszczystych, piasków gliniastych, glin piaszczystych, glin piaszczystych zwięzłych) – 3,0, 

d)         dla narzutów kamiennych, rumoszy – 4, 

e)        dla gruntów antropogenicznych – na podstawie badań poligonowych. 

 Jeżeli badania kontrolne wykażą, że zagęszczenie warstwy nie jest wystarczające, to 
Wykonawca powinien spulchnić warstwę, doprowadzić grunt do wilgotności optymalnej i powtórnie 
zagęścić. Jeżeli powtórne zagęszczenie nie spowoduje uzyskania wymaganego wskaźnika 
zagęszczenia, Wykonawca powinien usunąć warstwę i wbudować nowy materiał, o ile Inżynier nie 
zezwoli na ponowienie próby prawidłowego zagęszczenia warstwy. 

 

6. ORGANIZACJA RUCHU  

 

Ulica Wybrzeże Szczecińskie jest trasą komunikacyjną klasy Z . Przebiega wzdłuż Wisły po stronie 
Pragi i zapewnia połączenie z mostami przez rzekę. Prowadzi ruch osobowy, ciężarowy i autobusowy 
oraz pieszy i rowerowy. Jest ulicą dwukierunkową. Zapewnia dojazd do placu budowy, a po jej 
zakończeniu do obiektów Stadionu Narodowego w Warszawie. 

Ulica Wybrzeże Szczecińskie jest obecnie ulicą umożliwiającą przejazd na kierunku północ-
południe wzdłuż wschodniego nabrzeża Wisły. Na odcinku stanowiącym przedmiot niniejszego 
opracowania posiada jezdnię jednoprzestrzenną o czterech, a na odcinku północnego wlotu – pięciu 
pasach ruchu. Wewnętrzny pas ruchu przeznaczony jest dla relacji lewych, wjeżdżających na wiadukt 
J. Poniatowskiego w kierunku Centrum. W rejonie skrzyżowania z Łącznicą północną działa 
zainstalowana sygnalizacja świetlna. Zapewnia ona przejazd przez skrzyżowanie preferowanego 
kierunku wzdłuż Wisły oraz wszystkich relacji skrętnych. Przejścia dla pieszych wyznaczono wyłącznie 
na kierunku północ-południe. Po obu stronach jezdni ul. Wybrzeże Szczecińskie prowadzony jest ruch 
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pieszy,a po stroniezachodniejtakzesciezkarowerowa.Przejazdpowiaduktemkolejowymw kierunku
pólnocnymdlapasazewnetrznegomaograniczonaskrajnie.

Lacznicajest obecnie jezdnia 12- metrowa.jednoprzestrzenna.z chodnikiemdla pieszychpo
stroniestadionu.Wlot na skrzyzowaniez ul. WybrzezeSzczecinskiepodzielonyjest na dwa pasy
ruchu.WAl. J. Poniatowskiegodla zjazdunalacznicewyznaczonyjest paswylaczenia.

Odcinekprojektowanyograniczajadwawiadukty:

"" odstronypoludniowej- wiaduktAl. J. Poniatowskiego. od stronypólnocnej- wiaduktkolejowyliniisrednicowej.

Przebudowazakladawydzieleniena projektowanymodcinkupasa dzielacegokierunkiruchu,z
pozostawieniemw nimdwóchodcinkówotwartych- zabezpieczonychw okresachpomiedzyimprezami
na stadionie- slupkamiprzeszkodowymiusuwanymi(chowanymiponizejpoziomunawierzchnijezdni)
mechaniczniena czas imprezmasowych.Odcinkiotwarteprzewidzianona wysokoscibramwjazdowo-
wyjazdowychna StadionNarodowy.

Po stroniepoludniowejnasypukolejowego- projektowanejest noweskrzyzowanie(dzialajacena
zasadziewylacznieprawychskretów)z powstajacaulicaSokolabis. w rejoniektóregoprzewidujesie
dodatkowa sygnalizacje swietlna. wzbudzana przez pieszych, zabezpieczajacatakze przejazd
rowerowy.UlicaWybrzezeSzczecinskiew rejonietego przejsciama szerokoscpo dwa pasyruchuw
kazdym kierunku. Za przejsciem dla pieszych wyznaczonoautobusowyprzystanekkomunikacji
miejskiejzlokalizowanyw zatoce.

Jezdniazachodniaw kierunkupoludniowymposzerzasie do trzech pasówruchu.Wyznaczony
trzecipasspelniacbedzierolepasawylaczeniadlarelacjiskrecajacychw lewo-

.. na skrzyzowaniuz Lacznicaw okresiepomiedzyimprezamimasowymina Stadionie
Narodowymoraz

.. dodatkowo- obslugujacotwarteprzejazdyw pasiedzielacymna terenStadionu.

Postroniewschodniejpomiedzyw/wskrzyzowaniamiprzewidzianododatkowy.trzecipasruchu
dlapojazdówzainteresowanychzjazdemnaterenStadionui w ul.Sokolabisorazwlaczeniemsiedo
ruchupowyjezdziez terenuStadionu.Napasietymzlokalizowanoautobusowyprzystanekkomunikacji
miejskiej.

Skrzyzowaniez Lacznicauzyskalododatkoweprzejsciedla pieszychi rowerzystówna kierunku
wschód-zachód.Dla tego rozszerzonegoprogramuobslugi ruchu dostosowanogeometrie
skrzyzowaniai programysygnalizacji.

Lacznicaz Al. J. Poniatowskiegoposzerzonazostalado przekrojudwu-jezdniowegoz pasem
dzielacymnacalejjejdlugosci.Postroniepólnocnejjezdnizaprojektowanosciezkerowerowa.

UlicaWybrzezeSzczecinskienacalymprojektowanymodcinkumapierwszenstwoprzejazduoraz
zakazpostojui parkowaniapoobujejstronach.

Wtrakcieuzgadnianiaorganizacjiruchudlaprzedmiotowegoodcinkaul.WybrzezeSzczecinskie,
przeanalizowanowszystkiepostulatyZielonegoMazowsza,wprowadzajac- w porozumieniuz Biurem
Drogownictwa- rozwiazaniezastosowanewniniejszymprojekcie.

PROJEKTOWAL mgrinz. AndrzejNowak upr.Nr St-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRZEBUDOWA UL. WYBRZEZE SZCZECINSKIE w rejonie Stadionu Narodowego w Warszawie
Projekt budowlano-wykonawczy
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II.  TABELE PRZEDMIAROWE 
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7.  PRZEDMIAR ROBÓT DROGOWYCH 
WYBRZEŻE SZCZECIŃSKIE - ŁĄCZNICA 

 

I  NAWIERZCHNIA JEZDNI Z BETONU ASFALTOWEGO  
  95,0 m2  
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego gr. 5cm 

Średnioziarnisty zmodyfikowany polimerami 

4,75 m
3
  

2. Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego gr. 8cm 

Średnioziarnisty zmodyfikowany polimerami 

7,60 m
3
  

3. Podbudowa zasadnicza betonu asfaltowego gr. 14cm 13,30 m
3
  

4. Podbudowa pomocnicza z kruszywa kamiennego 

łamanego stabilizowanego mechanicznie lub tłucznia 

kamiennego gr. 24cm 

24,0 m
3
 Układana i 

zagęszczana w 

dwóch warstwach 

5. Pospółka stabilizowana mechanicznie  gr. 20cm 20,50 m
3
 Zag. warstwami  

6. Grunt G1 stabilizowany cementem Rm=2,5MPa h=25 cm 25,0 m
3
  

 

II NAWIERZCHNIA JEZDNI Z SMA  
  12450,0 m2  
 
lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Warstwa ścieralna z mieszanki bitumicznej SMA gr. 3cm 373,0 m
3
  

2. Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego gr. 9cm 

Średnioziarnisty zmodyfikowany polimerami 

1120,0 m
3
  

3. Podbudowa zasadnicza betonu asfaltowego gr. 14cm 1743,0 m
3
  

4. Podbudowa pomocnicza z kruszywa kamiennego 

łamanego stabilizowanego mechanicznie lub tłucznia 

kamiennego gr. 24cm 

3078,0 m
3
 Układana i 

zagęszczana w 

dwóch warstwach 

5. Pospółka stabilizowana mechanicznie  gr. 20cm 2614,0 m
3
 Zag. warstwami  

6. Grunt G1 stabilizowany cementem Rm=2,5MPa h=25 cm 3268,0 m
3
  

 

III CHODNIK WZMOCNIONY Z PŁYT BETONOWYCH 
  277,0 m2 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Płyty betonowe prefabrykowane 100x150x14 277,0 m
2
  

2. Podsypka cementowo-piaskowa 1:4  h=4 cm 11,10 m3  

3. Podbudowa pomocnicza z kruszywa kamiennego 

łamanego stabilizowanego mechanicznie lub tłucznia 

kamiennego gr. 20cm 

55,40 m
3
 Układana i 

zagęszczana w 

dwóch warstwach 

4. Pospółka stabilizowana mechanicznie  gr. 18cm 50,00 m
3
 Zag. warstwami  

5. Grunt G1 stabilizowany cementem Rm=2,5MPa h=20 cm 55,40 m
3
  

 

IV NAWIERZCHNIA CHODNIKÓW Z KOSTKI BETONOWEJ 
 6000 m2 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Kostka betonowa gr. 8cm, Behaton szara 6000,0 m2  

2. Podsypka cementowo-piaskowa h=4 cm 240,0 m3  

3. Pospółka h=15 cm 1650,0 m3  

 

V NAWIERZCHNIA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ 
 1680,0 m2 

 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Warstwa ścieralna z mieszanki mineralno- asfaltowej 50,40 m3  
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drobnoziarnistej-gr. 3cm   

2. Podbudowa z kruszywa naturalnego kamiennego łamanego 

stab. mechanicznie lub tłucznia kamiennego grub. 10cm 

168,0 m3  

 

VI KRAWĘŻNIK KAMIENNY 20x25x100   
 2700 mb 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Krawężnik betonowy 20x25x100 2700,0 mb  

2. Podsypka cementowo-piaskowa 1:4  pod krawężnikiem 

h=3cm 

16,20 m3  

3. Ława betonowa z betonu C-12/15 F=0.09 m2 243,0 m3  

 

VII OBRZEŻA BETONOWE 8 x 30 x 100   
 2100 mb 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Krawężnik betonowy 8x30x100 2100,0 mb  

2. Podsypka piaskowa  pod krawężnikiem h=5cm 10,50 m3  

 

VIII ŚCIEK Z KOSTKI BETONOWEJ  HOLLAND 
 357 mb 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Kostka betonowa gr. 8 cm 240,0 m2  

2. Kostka betonowa gr. 10 cm 130,0 m2  

3. Podsypka piaskowa  pod krawężnikiem h=3cm 3,20 m3  

4. Ława betonowa z betonu C-12/15  F=0.09 m2 32,20 m3  

 

IX NAKŁADKA NA SFREZOWANĄ NAWIERZCHNIĘ   
290,0 m2 

 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Warstwa ścieralna z mieszanki bitumicznej SMA gr. 3cm 8,70 m2  

2. Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego gr. do 9cm 

Średnioziarnisty zmodyfikowany polimerami 

26,10 m3 Grubość zmienna 

 

X NAWIERZCHNIA ZATOK BETONOWYCH 
310,0 m2 

 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Warstwa ścieralna z betonu cementowego C35/40 (B-40) 

gr.22cm dylatowana 

68,2 m
3
  

2. Warstwa poślizgowa z 2 warstw papy 310,0 m
2
  

3. Podbudowa zasadnicza z betonu C-10/12 (B-10) gr.20cm 63,2 m
3
  

4. Pospółka gr.29cm 94,0 m
3
 Zag. warstwami  

5. Grunt G1 stabilizowany cementem Rm=2,5MPa h=25 cm 81,0 m
3
  

 

XI PŁYTY BETONOWE Z WYBRZUSZENIAMI NA PRZEJŚCIACH DLA PIESZYCH 

 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Płyty betonowe 40x40x6,5 35,0 m2  

2. Podsypka piaskowa grubości 5cm 1,75 m3  
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3. Pospółka grubości 15cm  5,25 m3  

 

XII OZNAKOWANIE PIONOWE 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Słupki z rur stalowych 23,0 Szt.  

2. Pionowe znaki zakazu  i  nakazu  o pow. Do 0,3m2 4,0 Szt.  

3. Pionowe znaki drogowe – drogowskazy jednoramienne o 

pow.  do 0,3m2 

3,0 Szt.  

4. Pionowe znaki drogowe – drogowskazy jednoramienne o 

pow.  Ponad  0,3m2 

16,0 Szt.  

5. Słupki U-5a 5,0 Szt.  

6. Słupki U-5c 1,0   

7. Wygrodzenie U-12a 192,0 mb  

8. Wygrodzenie U-12b 478,0 mb  

9. Słupki U-12c 515,0 Szt.  

10. Słupki chowane ML8 36,0 Szt.  

 

XIV OZNAKOWANIE POZIOME 
698,0 m2 
 

lp. Elementy nowe ilość j.m. uwagi 

1. Oznakowanie poziome jezdni farbą chlorokauczukową  698,0 m2  

 

 

8.  ROBOTY ROZBIÓRKOWE 
 

Rozbiórka istn. jezdni asfaltowej –      9760,0 m
2 

Rozbiórka istn. chodników z płyt betonowych.–    2660,0 m
2 

Rozbiórka istn. chodników z asfaltu–     5230,0 m
2 

Rozbiórka istn. krawężnika na ławie betonowej –    1530,0 mb 

Rozbiórka istn. obrzeży –         700,0 mb 

Frezowanie istn. nawierzchni –        290,0 m
2
 

 

 

 

9.  ROBOTY ZIEMNE 

 

WYKOP (wywózka poza teren budowy)   

        9 302 m3 

 

NASYP (przywiezienie, wbudowanie i zagęszczenie)

        570 m3 
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TABELA  ROBÓT  ZIEMNYCH   

     

 
          

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przekrój wykop nasyp wykop nasyp Odległość wykop nasyp
+ - + - + -

mb

0+035,95 8,28 0,37
7,67 0,56 22,45 172 12

0+058,40 7,06 0,74
7,62 0,63 13,40 102 8

0+071,80 8,18 0,52
7,93 0,46 27,40 217 13

0+099,20 7,68 0,40
10,11 0,54 13,00 131 7

0+112,20 12,54 0,67
9,84 0,85 26,53 261 22

0+138,73 7,13 1,02
7,78 1,03 15,33 119 16

0+154,06 8,42 1,04
8,29 1,22 24,20 200 30

0+178,26 8,15 1,40
11,98 1,05 32,52 389 34

0+210,78 15,80 0,70

1591 142

m2 m2 m3

razem:

TABELA  ROBÓT  ZIEMNYCH
(Łącznica)

Powierzchnia Średnia powierzchnia Objętość



Przekrój wykop nasyp wykop nasyp Odległość wykop nasyp
+ - + - + -

mb

0+018,45 15,80 0,52
14,94 0,62 20,24 302 13

0+038,69 14,08 0,72
18,84 0,77 15,11 285 12

0+053,80 23,60 0,81
20,10 0,68 30,70 617 21

0+084,50 16,60 0,54
16,13 0,62 14,47 233 9

0+098,97 15,66 0,70
14,44 0,89 11,23 162 10

0+110,20 13,22 1,07
13,80 0,92 15,80 218 15

0+126,00 14,38 0,77
14,59 0,78 46,90 684 36

0+172,90 14,80 0,78
15,22 0,80 15,82 241 13

0+188,72 15,64 0,81
14,65 0,80 49,88 730 40

0+238,60 13,65 0,78
15,23 0,46 10,75 164 5

0+249,35 16,81 0,13
16,54 0,14 16,95 280 2

0+266,30 16,26 0,14
15,25 0,35 12,85 196 4

0+279,15 14,23 0,55
14,34 0,53 17,48 251 9

0+296,63 14,44 0,50
13,03 0,75 38,15 497 29

0+334,78 11,62 1,00
9,90 1,50 19,92 197 30

0+354,70 8,18 2,00
8,27 2,00 12,42 103 25

0+367,12 8,36 2,00
7,76 2,00 26,22 203 52

0+393,34 7,16 2,00
7,94 1,40 14,85 118 21

0+408,19 8,71 0,80
10,00 0,51 18,80 188 10

0+426,99 11,28 0,22

5669 356

m2 m2 m3

razem:

TABELA  ROBÓT  ZIEMNYCH
(Wybrzeże Szczecińskie)

Powierzchnia Średnia powierzchnia Objętość
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III.   PROGRAMY SYGNALIZACJI ŚWIETLNEJ 
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IV.   UPRAWNIENIA ORAZ OŚWIADCZENIA ZESPOŁU 

PROJEKTOWEGO 
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V.   UZGODNIENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPIS UZGODNIEN 
 

1. ZDM- pismo znak ZDM/DIPI/PR/0202/2513/2008  z dnia 27.11.2008 

2. Inżynier Ruchu  - Opinia nr 1251/08 z dnia 12.12.2008 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  - Decyzja w sprawie ustalenia lokalizacji 

celu publicznego znak: RDOŚ-14-WOO-7047-37/08 em z dnia 16.02.2008 

4. Zielone Mazowsze Opinia znak: ZM/09/0481/01/AB z dnia 03.03.2009 

5. ZTM- Opina znak: ZTM/PP2-652/12/2-09/JC z dnia 27.03.2009 

6. ZTM- uzgodnienie typu wiaty przystankowej znak: ZTM/PI-6055-42/3-09/BG z dnia 

20.052009 

7. ZOM – Opina znak: ZOM/TZ-14/600/1048/09 z dnia 6.04.2009 

8. Wydział Estetyki Przestrzeni Publicznej- Opinia znak: AM-WEPP-PKL-731-602041-

2-09 z dnia 10.04.2009 

9. ZDM- Uzgodnienie konstrukcji nawierzchni przebudowy ul. Wybrzeże Szczecińskie 

nr ZDM/DZWD/0717/PN/81/09 z dnia 19.03.2009 

10. ZDM- Uzgodnienie konstrukcji nawierzchni zatok autobusowych w ul. Wybrzeże 

Szczecińskie nr ZDM/DZWD/0717/PN/104/09 z dnia 15.04.2009  

11. PKP ENERGETYKA S.A.- Uzgodnienie w zakresie kolizji z liniami PKP Energetyka 

– Zakład Mazowiecki z dnia 16.04.2009 

12. PKP TELEKOMUNIKACJA KOLEJOWA  Sp. z o.o. Zakład Telekomunikacji w 
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